Протокол заседания Комиссии по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на выполнение комплекса работ по очистке

местности от взрывоопасных предметов и обследованию на наличие старых

военных и ранее неизвестных захоронений на объекте «Строительство

скоростной автомобильной дороги Москва - Санкт-Петербург на участке км

58 - км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе), 7 этап,  км

543 - км 646»

01.02.2013                                                                        № COM29121200020-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

А.И. Вышегородцев

В.Б. Шифрин

Г.Г. Феофанов

А.С. Соколов

А.В. Логунов

А.В. Меркулов

Отсутствовала:

Секретарь Комиссии:  Е.В. Кожененкова

 В связи с отсутствием Е.В. Кожененковой функции секретаря Комиссии

передаются члену Комиссии А.С. Соколову.

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок 10:00 час. 28.01.2013 было предоставлено 3 (три) Конкурсные Заявки в

письменной форме в запечатанных конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в

форме электронных документов нет.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных

Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на

выполнение работ по очистке местности от взрывоопасных предметов и

обследованию на наличие старых военных и ранее неизвестных захоронений

(далее – Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее

также – Заявки) на соответствие требованиям Конкурсной Документации и

Порядка закупочной деятельности Государственной компании «Российские

автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Альфа Экспедишн Демайнинг» (ООО «Альфа Экспедишн

Демайнинг») (109004, г. Москва, ул. Николоямская, д. 40/22, стр. 4, офис 406

(юридический адрес), 119049, г. Москва, ул. Мытная, д. 3, офис 13 (адрес для

посещений)) Заявке выявлены следующие нарушения:

 - отсутствует Предложение Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках работ и иные предложения об условиях

2

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, что является нарушением требований раздела V. «Допуск к

участию в Конкурсе» Конкурсной Документации и инструкции по заполнению

формы Заявки на участие в Конкурсе и статьи 4.3 Порядка закупочной

деятельности;

 - в решении об одобрении или о совершении крупной сделки отсутствуют

существенные условия сделки, что не соответствует  требованиям,

предъявляемым ст. 46 Федерального закона от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об

обществах с ограниченной ответственностью» и является нарушением

требований раздела V «Допуск к участию в Конкурсе» Конкурсной

Документации, и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

 - отсутствует копия согласованного маршрута перевозки в районе

проведения работ, а также отсутствует копия свидетельства о регистрации в

государственном реестре опасных производственных объектов на участке

транспортирования опасных веществ, что является нарушением требований

раздела V. «Допуск к участию в Конкурсе» Конкурсной Документации и статьи

4.3 Порядка закупочной деятельности.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Инженерно-технический центр специальных работ и

экспертиз» (ООО «ИТЦ Специальных работ») (почтовый адрес: 197136, г.

Санкт-Петербург, ул. Подрезова, д. 14/69) Заявке нарушений не выявлено.

3. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«Искатель» (ЗАО «Искатель») (почтовый адрес: 195220,  г. Санкт-Петербург, пр.

Науки, д. 17, корп. 2, лит. А, пом. 52-Н) Заявке выявлены следующие нарушения:

 - отсутствует платежное поручение подтверждающее перечисление

денежных средств в качестве обеспечения Конкурсной Заявки, оформленное в

соответствии с требованиями Центрального Банка Российской Федерации, что

является нарушением требований части «д» раздела «А» Приложения № 2 к

Конкурсной Документации, раздела V. «Допуск к участию в Конкурсе»

Конкурсной Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

 - на этапе вскрытия Заявки на право заключения Договора на выполнение

комплекса работ по очистке местности от взрывоопасных предметов и

обследованию на наличие старых военных и ранее неизвестных захоронений на

объекте «Строительство скоростной автомобильной дороги Москва - Санкт-

Петербург на участке км 58 - км 684 (с последующей эксплуатацией на платной

основе), 7 этап,  км 543 - км 646» на счете отсутствовали денежные средства в

размере обеспечения Конкурсной Заявки, что является нарушением раздела V.

«Допуск к участию в Конкурсе» Конкурсной Документации и статьи 4.3 Порядка

закупочной деятельности;

3

 - в представленной копии свидетельства о допуске к работам по инженерным

изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства отсутствуют работы в части инженерно-

геофизических исследований для особо опасных технически сложных и

уникальных объектов, выданного саморегулируемой организацией, что является

нарушением требований части «д» раздела «А» Приложения № 2 к Конкурсной

Документации раздела V «Допуск к участию в Конкурсе» Конкурсной

Документации, и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в Заявках

Участников Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом

(Таблица № 1):

Таблица №1

Участник

Закупки

Члены Комиссии

ООО «Альфа

Экспедишн

Демайнинг»

ООО «ИТЦ

Специальных работ»
ЗАО «Искатель»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса

– «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.И. Вышегородцев отказать допустить отказать

В.Б. Шифрин отказать допустить отказать

Г.Г. Феофанов отказать допустить отказать

А.С. Соколов отказать допустить отказать

А.В. Логунов отказать допустить отказать

А.В. Меркулов отказать допустить отказать

Итоговое решение отказать допустить отказать

В связи с допуском к участию в Конкурсе одного Участника Закупки, в

соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности Открытый Конкурс

на право заключения Договора на выполнение комплекса работ по очистке

местности от взрывоопасных предметов и обследованию на наличие старых

военных и ранее неизвестных захоронений на объекте «Строительство

скоростной автомобильной дороги Москва - Санкт-Петербург на участке км 58 -

км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе), 7 этап, км 543 - км

646» признан несостоявшимся.

Комиссией принято решение о возможности заключения Договора с

обществом с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр

специальных работ и экспертиз» (ООО «ИТЦ Специальных работ») (почтовый

адрес: 197136, г. Санкт-Петербург, ул. Подрезова, д. 14/69) с учетом условий,

предложенных в Конкурсной Заявке (Таблица № 2).

4

Таблица№ 2

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь Комиссии:

___________ А.И. Вышегородцев

___________ В.Б. Шифрин

отсутствовала Е.В. Кожененкова

Члены Комиссии:

___________ Г.Г. Феофанов

___________ А.С. Соколов

___________ А.В. Логунов

___________ А.В. Меркулов

Объем выполняемых работ Сроки выполнения работ

Цена, предложенная

единственным

Участником

Конкурса, руб.

Выполнить  комплекс работ по

очистке местности от

взрывоопасных предметов и

обследованию на наличие

старых военных и ранее

неизвестных захоронений на

объекте «Строительство

скоростной автомобильной

дороги Москва - Санкт-

Петербург на участке км 58 -

км 684 (с последующей

эксплуатацией на платной

основе), 7 этап,  км 543 - км

646»

начало выполнения работ –

с даты заключения

Договора, окончание работ

– 25 июня 2014 г.

382 391 811,39

		2013-02-04T16:58:26+0400
	Логунов Андрей Валентинович